Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

REQUERIME TO N° 220/2005

Excelentíssimo Senhor
VereJldor SILVÉRIO FORTUNA TO
MD Presidente do Poder Legislativo de Erechim

Senhor Presidente

o Vereador signatário, amparado na Lei Orgânica Municipal e no Regimento
Interno desta Casa, REQUER, que depois de ouvido e aprovado pelo douto plenário, seja
encaminhado VOTO DE CONGRATULACÃO à direção da empresa COMIL - Carrocerias
de Ôtubus Ltda, localizada no Distrito IndustriaL para ser repassada a equipe da gincana
interna, que adotou a Praça Irmã Consolata do bairro São Cristóvão e realizou no dia 06 de
agosto um trabalho de Jimpeza e conservação da mesma.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que não bastam apenas os governos para mudar a sociedade com
seus VlCIOS e problemas, é necessário tarnbém, que a sociedade se modifique. Daí a
importância de articular à luta institucional com a luta social. O trabalho Social e de
conscientização realizado pejos funcionários da empresa COMIL - Carrocerias de ônibus
Ltda, tem contribtúdo em muito com a comunidade de Erechim.

A praça Innã Consolata restaurada pelo trabalho voluntário dos funcionários
da referida empresa, era um sonho daquela que prestou por muitos anos um trabalho social
naquele bairro, que na época era conhecido como Vila Operária, a preocupação com a família
foi marca registrada da Irmã Consolata e seu carinho especial com as crianças motivou a
construção de um espaço de lazer para as mesmas.

A referida praça é utilizada por várias crianças do bairro e a partir de agora
será melllor aproveitada devido as melllOrias realizadas. As crianças do bairro agradecem., e o
Poder Legislativo se engaja neste agradecimento.

Nestes Tennos
Pede Deferimento

AnacJeto Zanella
Vereador da Bancada do PT

	00000001